
ČEŠTINA  
PRO CIZINCE

úroveň A1

lexikon

1



Co učební sada obsahuje a jak s ní pracovat?
Sada Czech it up! se skládá z učebnice 
a pracovního sešitu, které jsou propojeny 
s výukovým portálem czechitup.eu. Jednotlivé 
lekce mají pravidelnou strukturu, která je 
dána snahou o rovnoměrný rozvoj všech 
komunikačních dovedností. Obsah lekce tak 
tvoří následující položky.

c z e c h i t u p . e u

C
V

IČ
E

B
N

IC
E

 /
 W

O
R

K
B

O
O

K
Čeština 

Czech
pro cizince

for foreigners
úroveňA1level

www.czechitup.eu

1

2

3

4

5 C1

B2

B1

A2

A1 elementary

pre-
intermediate

upper-
intermediate

advanced
zkušený 
uživatel

(pokročilý)

samostatný 
uživatel
(středně 

pokročilý)

uživatel
základů
jazyka

(začátečník)

intermediate

www.czechitup.eu

1

2

3

4

5 C1

B2

B1

A2

A1 elementary

pre-
intermediate

upper-
intermediate

advanced
zkušený 
uživatel

(pokročilý)

samostatný 
uživatel
(středně 

pokročilý)

uživatel
základů
jazyka

(začátečník)

intermediate

Čeština 

Czech
pro cizince

for foreigners
úroveňA1level

Č
eš

ti
n

a 
p

ro
 c

iz
in

ce
ú

ro
ve

ň
 A

1

1

U
Č

E
B

N
IC

E
 /

 T
E

X
TB

O
O

K



3

OBSAH
 1. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 2. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

 3. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

 4. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

 5. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

 6. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 7. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

 8. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

 9. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 10. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14           



1. LEKCE44

1. LEKCE

1. LEKCE

1. LEKCE

a
adresa
ale
anglicky
ano
banán
broskev
být
cizinec/cizinka
co
čaj
Čech/Češka
Česko
česky
čokoláda
čtení
dělat
den
dnes
dobře
dole
doma
fajn
fotit
gramatika
internet
já
jazyk
jeden/jedna/jedno
jen
ještě
jméno

jo
kafe
kamarád/kamarádka
kde
kdo
kočka
kreslit
kuře
lekce
mluvit
mobil
moc
moment
muž
my
nahoře
ne
nic
noc
odkud
odpovídat
on/ona/ono
oni/ony/ona
pan
pán
paní
papír
pivo
počítač
poslouchat
pravda
problém
příjmení
ptát se
ráno

rozumět
rýže
říkat
spolu
spolužák/spolužačka
student/studentka
super
škola
tady
tak
také
taky
tam
telefon
ten/ta/to
tenhle/tahle/tohle
trochu
ty
učebnice
učit se
učitel/učitelka
umět
univerzita
už
vařit
věc
večer
venku
vlevo
vpravo
vy
zelí
znamenat
zpívat
žena



51. LEKCE 51. LEKCE 52. LEKCE

2. LEKCE
aha
asi
barman/barmanka
brzy
cestovat
často
čtrnáct
čtyři
čtyřicet
děkovat
deset
devatenáct
devět
do
domů
drink
dva/dvě
dvacet
dvanáct
francouzsky
hned
hodina
hodně
jak
jako
jakto
jedenáct
jedna
jednou
jít
kdy

když
kolik
kolikrát
měsíc
mít
moct
mýt
na
nakupovat
nebo
někdy
německy
nikdy
nula
o
obědvat
odpočívat
odpoledne
online
osm
osmnáct
padesát
pak
patnáct
pes
pět
pořád
potom
pozdě
práce
pracovat

prominout
prosit
přes
půlnoc
rád/ráda
sedm
sedmnáct
snídat
spát
sportovat
studovat
šest
šestnáct
španělsky
tancovat
telefonovat
těšit se
tři
třicet
třináct
týden
uklízet
v
večeřet
ven
většinou
víkend
vstávat
za
zase



1. LEKCE66 1. LEKCE

3. LEKCE

3. LEKCE6

alkohol
aspoň
bar
bílý
brambora
bramborový
burger
cibule
cibulový
cukr
čas
černý
červený
český
čínský
čokoládový
daleko
dát si
denní
desítka
devadesát
dezert
dobrý
dohromady
domácí
dort
drahý
dvanáctka
džus
grilovaný
guláš
hlad
hlavně
hlavní
hledat
horký
hospoda
hotově
hovězí
hranolek
hudba
chléb
chtít
chuť
chyba
jaký
jedenáctka
jídelní
jídlo
jiný

jíst
jogurt
k
kachna
kam
karta
káva
kavárna
každý
knedlík
kofola
koleno
koruna
který
kuřecí
květák
levný
limonáda
lístek
litr
malý
máslo
maso
menu
milovat
minerální
místo
mít rád / mít ráda
mléko
nápoj
nápojový
nealko
něco
nějaký
oběd
obchod
objednat si
oblíbený
omáčka
opravdu
osmdesát
ovoce
ovocný
párty
pečený
perlivý
pikantní
pít
pití
pizza
pizzerie
polévka
pomeranč

pomerančový
potřebovat
pro
proč
protože
příloha
příště
restaurace
rok
ryba
řízek
s
salát
sedmdesát
sem
skvělý
sladký
smažený
snídaně
stát
sto
svíčková
sýr
sýrový
šedesát
štěstí
šunkový
takže
tamhle
taška
těstovina
úplně
Vánoce
večeře
vedle
vegetarián/vegetariánka
vegetariánský
velký
vepřový
víno
voda
všechno
výborný
vývar
zaplatit
zdraví
zelenina
zeleninový
zelený
zmrzlina
zvlášť
že
žízeň



71. LEKCE 71. LEKCE 74. LEKCE

4. LEKCE
babička
barva
blond
bohužel
bota
bratr
brýle
cože
čekat
čeština
čí
číslo
číst
dědeček
dívat se
dlouho
dlouhý
docela
důležitý
fotbal
fotka
hezky
hezký
hloupý
hnědý
hodný
holka
hra
hrát
hudební
ideální
inteligentní
jeho
její
jejich
jenom
jmenovat se

kalhoty
kluk
kniha
koncert
košile
krátký
kuchař/kuchařka
kytara
máma
miláček
milý
mít na sobě
mladý
moderní
modrý
možná
můj/moje
myslet
nálada
nástroj
náš/naše
někdo
nesnášet
než
no
normální
nosit
nový
oblečení
oči
ošklivý
otázka
partner/partnerka
počkat
povaha
proto
přítel/přítelkyně

rodina
růžový
sestra
skoro
slovo
smát se
sport
sportovec/sportovkyně
starý
sukně
svetr
sympatický
šaty
špatný
štíhlý
takový
táta
teď
televize
tenis
tlustý
tričko
tu
tvůj/tvoje
váš/vaše
vědět
věta
vidět
vlas
vous
vypadat
vysoký
zahraniční
zajímavý
zlý
znát
žlutý

74. LEKCE



1. LEKCE88 1. LEKCE

5. LEKCE

5. LEKCE8

americký
aplikace
auto
až
balík
bavit
brigáda
centrum
časopis
černě
číšník
čtvrtek
další
dárek
dát
datum
dcera
deprese
děti
diář
dopis
dost
e-mail
film
historie
hlava
horor
hrad
chalupa
informace
interaktivní
inzerát
jet
kino
konec
kontakt
krásný
kupovat
kurz
lék

lepší
letní
manžel/manželka
mapa
minuta
místnost
najednou
najít
nápad
například
narozeniny
naučit se
navštívit
neděle
nějak
nejdříve
nejlepší
někam
někde
některý
nikam
nikde
nikdo
obálka
oblek
pátek
peníze
plán
platit
pohádka
pohled
pokladní
policie
pomoc
pondělí
poslat
pošta
používat
procento
prodat
program
pryč
předmět

přesně
přihláška
psaní
rozvrh
různý
sleva
smutný
sobota
spokojený
stačit
stejně
středa
studentský
škoda
tento/tato/toto
termín
test
těžký
třeba
třída
určitě
úterý
víc
vstupenka
vůbec
výlet
vyplnit
vzít
web
z
začátečník
zadarmo
zapomenout
zatím
zemřít
zítra
zkouška
zkusit
známka
známý
zvát
žádný
žít



91. LEKCE 91. LEKCE 96. LEKCE

6. LEKCE
autobus
běhat
bolet
brát
celý
cítit se
citronový
cvičení
cvičit
čistý
člověk
denně
dieta
dokonalý
doktor/doktorka
důvod
chodit
chřipka
chutnat
jednoduchý
jezdit
jinak
kašlat
kolo
kontaktovat
kouřit
krk

lékař/lékařka
líbit se
málo
méně
muset
mýdlo
nakoupit
několik
nemocný
noha
noviny
omlouvat se
pěšky
plavat
pomáhat
potkat
pozor
pravidelně
prst
průjem
přijít
příliš
psát
rada
relaxovat
rouška
ruka

sám
sedět
smět
správně
stres
špatně
špinavý
technologie
tělo
teplota
teplý
toaleta
tolik
úkol
unavený
vadit
věk
více
vitamín
vteřina
záda
zákaz
zázvorový
zdravě
zdravotní
zdravý
zpráva

96. LEKCE



1. LEKCE1010 1. LEKCE

7. LEKCE

7. LEKCE10

banka
bez
blízko
budova
bydlet
byt
cena
čtvereční
dechovka
designový
dneska
dokdy
doleva
dolů
doprava
dostat
dostat se
druhý
dům
dveře
elektřina
energie
exkluzivní
firma
fungovat
hluk
chodba
jóga
kancelář
klidný
knihovna
kolem
kostel
koupelna
křižovatka
kuchyně
kultura
lampa
lednička

luxusní
město
metr
moderně
most
nabídka
nabízet
nábytek
nádraží
nahoru
nákupní
nalevo
náměstí
nastoupit
objednat
od
odkdy
odtud
OK
okno
otevírat
otevřeno
park
parkoviště
patro
plus
po
pokoj
pokračovat
poplatek
postel
pračka
právě
pronájem
pronajímat
první
přestoupit
přímo
přízemí
PS
relax
rovně

ředitel
řeka
schod
silnice
skříň
slečna
slyšet
snad
společný
sprcha
strana
stůl
supermarket
světlý
takhle
terasa
text
ticho
tisíc
tramvaj
třetí
u
ulice
vana
velmi
vlak
vlastní
volný
vystoupit
vysvětlit
výtah
WC
zahnout
záchod
zařízený
zastávka
zavírat
zavřeno
ZOO
zvíře
židle



111. LEKCE 111. LEKCE 118. LEKCE

8. LEKCE
batoh
bazén
běžet
cesta
cestující
cizí
doba
dovnitř
dovolená
dříve
hotel
chvíli
jízdenka
jízdní
katastrofa
kilometr
klobása
konečně
koupit
kufr
letadlo
letět
letiště
letos
loni
metro
minulý
moře
muzeum
náhodou
nakonec

naposledy
napsat
nástupiště
naštěstí
nehoda
nechat
několikrát
normálně
odejít
odjet
odjezd
otevřít
pas
plný
podívat se
podle
policista/policistka
pořádek
poslední
procházka
průvodčí
přečíst
předtím
příjemný
přijet
příroda
příští
radost
recenze
recepce
rozhodnout se

rychle
rychlík
řád
říct
salsa
samozřejmě
soused
správný
stanice
stát se
stejný
strašně
syn
systém
telefonní
trh
turista/turistka
uklízečka
uvidět
uvnitř
včera
vesnice
video
vrátit se
zavřít
zpátky
zpět
zpoždění
ztratit
zvláštně
zvláštní

118. LEKCE



1. LEKCE1212 1. LEKCE

9. LEKCE

9. LEKCE12

březen
bunda
čepice
červen
červenec
čtrnáctý
čtvrtý
dávno
desátý
devatenáctý
devátý
duben
dvacátý
dvanáctý
festival
grilovat
grog
hobby
hodit se
hora
horko
houba
chata
jaro
jedenáctý
jeskyně
jinam
kolega/kolegyně
končit
kopec
květen
lázně
leden
legendární
les

letenka
léto
listopad
lyže
minus
místní
navíc
období
obličej
odletět
odpovědět
osmnáctý
osmý
patnáctý
pátý
počasí
podzim
pomalu
pomoci
pozvat
prázdniny
prosinec
prostě
pršet
prý
předpověď
přesný
přestat
přiletět
připravit
půjčit si
rádio
roční
říjen
sedmnáctý
sedmý
show
slaný

slunce
sněžit
sníh
snowboard
společně
srpen
strach
strašný
stupeň
svátek
svítit
šála
šestnáctý
šestý
teplo
tradiční
třicátý
třináctý
tvarůžek
tvarůžkový
udělat
ukázat
únor
věž
vonět
však
začínat
zahrada
zajímavě
zámek
září
zeptat se
zima
zimní
zlato
znít
zůstat



131. LEKCE 131. LEKCE 1310. LEKCE

10. LEKCE
aktivita
časový
dál
deštník
dodnes
doufat
fuj
jasný
kdysi
konverzace
kůň
láska
legenda
lidé
napít se

narazit
negativní
nervózní
odnést
ostatní
překvapení
přinést
republika
rezervace
řeč
řezník
skončit
socha
spadnout
století

styl
téma
teta
trvat
vepřo knedlo zelo
vždycky
začít
zajímat
zastavit
země
zjistit
zkušenost
změnit
životní

1310. LEKCE


